
Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                       Partita Iva: 02049050855 

(Ai sensi del comma 2 dell’art. 3 del D. Lgs. 12 febbraio 1993 n. 39 e ss.mm.ii.) 
Responsabile procedimento  (se non compilato il responsabile è il dirigente preposto alla struttura  organizzativa) 

Stanza  Piano  Tel. 0933912626 Durata procedimento  (ove non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni) 
Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP) – urp.parco.archeo.gela@regione.sicilia.it -    

 
 Speziale Gaia  

Stanza  Piano  Tel.       
 
 

REPUBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

 
 
 

 

 
Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana Dipartimento dei Beni Culturali e 

dell'Identità Siciliana 
 

PARCO ARCHEOLOGICO DI GELA - S.31 
(Istituito con D.A. 23/Gab del 11/04/2019) 

 
DETERMINAZIONE N° 72 del 11 NOVEMBRE 2023 

 
Oggetto: Impegno di spesa e contestuale liquidazione per il servizio idrico erogato da Acque di 

Caltanissetta spa 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO 
 
VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.A. 23/GAB dell’11/04/2019 di istituzione del Parco Archeologico di Gela; 
VISTO il D.A. 74/GAB. Del 10/07/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Parco Archeologico di 
Gela; 
VISTO il D.A. nr. 95 del 02/08/2023 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025 
VISTA la L.R. N°20/2000 
VISTA la determina di variazione di bilancio n. 46b del 27/09/2023, predisposta per poter procedere all’assunzione 
dell’impegno relativo all’erogazione idrico. 
VISTE le fatture seguenti emesse da Acque di Caltanissetta spa: 
 
- 90012301P0401423 del 09/11/2023 di importo pari a 72,58 
- 90012301P0334580 del 15/09/2023 di importo pari a 394,70 
- 90012301P0327287 del 12/09/2023 di importo pari a 364,41 
- 90012301P0307196 del 25/08/2023 di importo pari a 90,67 
- 90012301P0280550 del 03/08/2023 di importo pari a 53,64 
- 90012301R0002187 del 18/07/2023 di importo pari a 330,81 
- 90012301P0253736 del 18/07/2023 di importo pari a 92,57 
- 90012301P0253734 del 18/07/2023 di importo pari a 124,25 
- 90012301R0002184 del 18/07/2023 di importo pari a 38,16 
- 90012301R0002186 del 18/07/2023 di importo pari a 90,59 
- 90012301P0253735 del 18/07/2023 di importo pari a 42,01 
- 90012301P0253737 del 18/07/2023 di importo pari a 26,48 
- 90012301R0002185 del 18/07/2023 di importo pari a 444,86 
- 90012301P0253739 del 18/07/2023 di importo pari a 333,38 
- 90012301P0253738 del 18/07/2023 di importo pari a 915,94 
- 90012301P0253045 del 18/07/2023 di importo pari a 178,97 
 
PREMESSO che il direttore è disposto a impegnare l’importo di 4.000,00 euro per tutto il 2023 a favore della ditta 
Acque di Caltanissetta spa per il servizio idrico che quest’ultima eroga; 
 
RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione massiva delle fatture elettroniche sopra richiamate ed emesse 
dalla ditta Acque di Caltanissetta spa per un totale di 3594,02 euro; 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2al D.Lgs.n.118/2011; 

DETERMINA 
per i motivi esposti in premessa che si intendono qui integralmente trascritti: 

di impegnare, ai sensi del principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, 



Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                       Partita Iva: 02049050855 

(Ai sensi del comma 2 dell’art. 3 del D. Lgs. 12 febbraio 1993 n. 39 e ss.mm.ii.) 
Responsabile procedimento  (se non compilato il responsabile è il dirigente preposto alla struttura  organizzativa) 

Stanza  Piano  Tel. 0933912626 Durata procedimento  (ove non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni) 
Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP) – urp.parco.archeo.gela@regione.sicilia.it -    

 
 Speziale Gaia  

Stanza  Piano  Tel.       
 
 

 
Eserc. Finanz. 2023  
Capitolo 552 Descrizione UTENZE IDRICHE 
MISS-PROG 01-11 TITOLO 1 MACROAGGR. 03 
PianodeiConti U.1.03.02.05.005 Anno 

Esigibilità 
2023   

COFOG 24 CIG  CUP 
 

 

Creditore ACQUE DI CALTANISSETTA S.P.A. 

Causale 
Erogazione servizio idrico integrato 
 

Modalitàfinan. Fondi propri 
Imp./Pren.n.  Importo 4.000,00  Frazionabilein12 no 

 
3) Di liquidare contestualmente la somma di euro 3594,02 tramite bonifico bancario a Acque di Caltanissetta spa con 
sede in Corso Vittorio Emanuele 61 in Provincia di Caltanissetta; 
4)Di demandare al RUP:   
-  tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione; 
- gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023; 
5)Di attestare la regolarità amministrativa della presente determina; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
In relazione al Disposto di cui all'art. 56 del Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, APPONE il visto di regolarità 
contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa contenuta in questo provvedimento con il seguente impegno 
contabile che è stato regolarmente registrato sui rispettivi Capitoli: 

Piano finanziario Capitolo di Spesa impegno Importo 1 anno  Importo 2 anno 
U.1.03.02.05.005 552 XX      4.000,00   

 
                            IL DIRETTORE 

(Arch. Luigi Maria Gattuso) 
 
 
 
 
 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata per giorni 15 consecutivi all’albo pretorio online del Parco archeologico di 

Gela. Decorsi i termini di pubblicazione la stessa resterà conservata nella sezione del sito amministrazione trasparente e 

sul portale https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/.regione.sicilia.it/#/ 

 
II Direttore 

(Arch. Luigi Maria Gattuso) 

 

https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/.regione.sicilia.it/%23/

	IL DIRETTORE DEL PARCO

		2023-11-11T13:03:26+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-11-11T13:03:26+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO




